A p o i a m   a   O r i e n t a ç ã o

Estrada da Vieira, 4 - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE  *  NIF 503083801
NIB 0035 0441 0004 2596 9302 7 *  Tel: (+351) 244575074  *  Tlm.: (+351) 919919801 / 960236011 *  geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO-FPO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/95. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

Parceiros Oficiais

N/Ref.ª:  019 - FPO/2024
Data:       2024-07-22
Assunto: [Clubes] Divulgação de eventos

Exmos. Senhores,

Um dos principais objetivos desta direção é assegurar uma comunicação eficaz e

abrangente.

No entanto, devido à recente mudança de direção e à fase de adaptação em que

nos encontramos, não é possível aos serviços da FPO assegurar a elaboração dos

conteúdos.

Neste sentido, pedimos a colaboração dos Clubes, nesta fase de adaptação, para

conseguirmos, em conjunto, manter uma comunicação recorrente das diversas

provas de orientação.

Solicitamos aos Clubes, que desejem divulgar os seus eventos, a elaboração dos

conteúdos e envio respetivo para o email geral@fpo.pt , com o texto de

divulgação, incluindo a apresentação do evento o mais completo possível, cartaz

ou fotos, e o link das redes sociais e site.

Esta colaboração é crucial para garantir maior visibilidade e envolvimento do

público nas atividades organizadas pelos clubes.

Contamos com a vossa participação para fortalecer a comunicação e promover a

nossa modalidade em Portugal.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Federação Portuguesa de Orientação,

Rui Mora

mailto:geral@fpo.pt
http://www.fpo.pt/

		2024-07-23T17:29:39+0100